

Spotkanie Prezydium Zespołu Trójstronnego ds. Budownictwa i Gospodarki Komunalnej

W siedzibie Ministerstwa Rozwoju i Technologii, 19 listopada br. odbyło się spotkanie Prezydium Zespołu Trójstronnego ds. Budownictwa i Gospodarki Komunalnej z udziałem współprzewodniczących Zespołu: ministra Piotra Uścińskiego, sekretarza stanu odpowiedzialnego za budownictwo, Zbigniewa Janowskiego, przewodniczącego ZZ „Budowlani” i Krzysztofa Baranowskiego, prezesa KBiN. W spotkaniu uczestniczyli: Anna Skarżycka, koordynująca prace Zespołu (DAB) i Jakub Kus, wiceprzewodniczący ZZ Budowlani.

Omówiono tematykę kolejnego posiedzenia plenarnego. Wiodącym tematem tego posiedzenia będą „Perspektywy rynku pracy w budownictwie do 2027 roku”. Omówione zostaną potrzeby budownictwa w zakresie nowych kwalifikacji i specjalności (z wykorzystaniem analiz Sektorowej Rady ds. kompetencji w budownictwie) i działania na rzecz podniesienia atrakcyjności pracy w sektorze budowlanym.

Zespół skoncentruje się także na potrzebach zatrudnienia pracowników migracyjnych z krajów trzecich w polskim budownictwie, rzeczywistej skali zjawiska, problemie ich asymilacji, regulacjach dotyczących rozpozna-



wania kwalifikacji pracowników migrujących, możliwości ich kształcenia i szkolenia.

Omówiona zostanie rola partnerów społecznych w kreowaniu rozwiązań stabilizujących rynek pracy w budownictwie i wypracowywaniu rozwiązań mających na celu wypełnienie luki w zakresie kompetencji i umiejętności pracowników.

Kontynuowany będzie temat czasu pracy w kontekście bezpieczeństwa pracy na poszczególnych stanowiskach, zasady nadzoru nad przestrzeganiem bezpieczeństwa pracy i czasu pracy pracowników migracyjnych, zgodność z

polskimi przepisami prawa pracy.

W trakcie spotkania minister Piotr Uściński poinformował o pracach nad planowanymi zmianami w prawie budowlanym dotyczącymi obszaru odpowiedzialności poszczególnych uczestników procesu budowlanego za bezpieczeństwo pracy.

Dyskusja dotyczyła także dalszych działań związanych z polityką klimatyczną UE (CBAM, EU ETS), a także nowych inicjatyw w zakresie budownictwa mieszkaniowego (koncepty nadbudowy istniejących zasobów).

(red)